

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: نهم

نام پدر:

شماره داوطلب:

تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران

دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد انقلاب

امتحانات ترم اول سال تحصیلی ۱۴۰۴ - ۱۴۰۳

www.saravedanesh.com

۰۲۱-۲۹۳۶

نام درس: آمادگی دفاعی

نام دبیر: معصومه مرادی

تاریخ امتحان: ۱۴۰۳/۱۰/۰۹

ساعت امتحان: ۸:۰۰ صبح / عصر

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر		نمره به عدد: نمره به حروف:	
		نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:
		نام دبیر:	تاریخ و امضاء:
ردیف	سؤالات		
۱	امنیت را تعریف کنید؟		
۱	امنیت نظامی را توضیح دهید؟		
۱	مفهوم تهدید را بیان کرده و انواع آن را توضیح دهید؟		
۱	تهاجم را تعریف کنید؟		
۰/۷۵	جدول زیر را کامل کنید.		
	تهاجم فرهنگی	تهاجم نظامی	معیار مقایسه
	تصرف خاک و سرزمین	هدف
	توپ، تانک و موشک	ابزار تهاجم
	مدارس، دانشگاه ها، مراکز فرهنگی و...	مکان های مورد تهاجم
۱	دفاع را تعریف کنید؟ و انواع دفاع را نام ببرید.		
۰/۲۵	پیامبر گرامی اسلام(ص) می فرمایند: تیراندازی، شنا و اسب سواری را به فرزندان خود بیاموزید فن تیراندازی، شنا و اسب سواری نیز علاوه بر اینکه نوعی تفریح و ورزش است، گامی جهتمسلمانان می باشد.		
۱	علل وقوع انقلاب اسلامی ایران چه بود؟		
۱	انقلاب اسلامی در تاریخ به پیروی رسید. و در تاریخ مردم به جمهوری اسلامی رای آری دادند و این روز، رو جمهوری اسلامی نامگذاری شد.		
۱	لازمه ی حفظ و تداوم انقلاب اسلامی چیست؟		

۱/۵	نیروهای مردمی در کشورهای دیگر را نام ببرید و یکی از آن ها را توضیح دهید؟	۱۱
۱	فعالیت های بسیج بعد از دوران دفاع مقدس چه بود؟ (۴ مورد نام ببرید)	۱۲
۱	چرا ما خود را در جنگ تحمیلی پیروز میدان می دانیم؟	۱۳
۱	چرا دوران ۸ ساله ی جنگ تحمیلی را «دفاع مقدس» می نامیم؟	۱۴
۱	جنگ تحمیلی در تاریخ آغاز و در تاریخ به پایان رسید. فرمانده سپاه خرمشهر بود. محاصره ی شهر آبادان هم در مهرماه سال در عملیات ثامن الائمه شکسته شد.	۱۵
۰/۷۵	سه تن از مردان مبارز صدر اسلام را نام ببرید؟	۱۶
۰/۲۵	یکی از وظایف مهم و اساسی زنان، است که زنان و مردان آینده جامعه را تشکیل می دهند.	۱۷
۱	شهیده مریم فرحانیان که بود؟ و چگونه به شهادت رسید؟	۱۸
۱/۵	شهید مهرداد عزیزاللهی چه نقشی در دوران دفاع مقدس داشت؟ و در چه تاریخی به شهادت رسید؟ و نام کتاب خاطرات سیده زهرا حسینی چیست؟	۱۹
۱	نقش حاج قاسم سلیمانی در دوران دفاع مقدس چه بود؟	۲۰
۱	فریب تازه ی آمریکا در منطقه چه بود؟	۲۱



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد انقلاب
کلید سؤالات ترم نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳



www.sarayedanesh.com

نام درس: آمادگی دفاعی نهم

نام دبیر: معصومه مرادی

تاریخ امتحان: ۱۴۰۳/۱۰/۰۹

ساعت امتحان: ۸:۰۰ صبح / عصر

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	در ساده ترین تعریف، امنیت یعنی دور بودن از خطراتی که علیه منافع مادی (جان، مال، سرزمین و ...) ارزش های معنوی (دین، فرهنگ، اعتقادات و...) ما وجود دارد.	
۲	امنیت نظامی، یعنی داشتن قدرت دفاعی و تهاجمی برای یک کشور. اگر کشوری دارای توان نظامی و دفاعی نباشد، هرگز امنیت نخواهد داشت. پس امنیت نظامی به معنای توان پاسداری و دفاع مردم یک کشور از سرزمین و شهروندان خود است که به وسیله نیروی نظامی و ابزار های دفاعی امکان پذیر می شود.	
۳	تهدید وضعیتی است که ارزش های حیاتی فرد یا جامعه را در یک کشور به خطر می اندازد. این ارزش ها شامل مسائل اعتقادی، باورهای دینی، رفتارهای صحیح، قوانین و مقررات، پاسداری از مرزها و امنیت کشور، اشتغال و آسایش و راحتی مردم می شود. برخی از تهدیدات طبیعی هستند؛ مانند زلزله، سیل، توفان و ... برخی منشأ انسانی دارند که خود دو نوع اند: تهدید سخت و تهدید نرم. اگر کشوری، کشور دیگر را تهدید به حمله نظامی کند، در این حالت می گوییم این تهدید از نوع سخت است اما اگر ارزش ها، باورها و اعتقادات یک جامعه هدف قرار گیرد، می گوییم این تهدید از نوع نرم است. تهدیدات نرم با این هدف صورت می گیرند که یک ملت از ارزش های خود دست بردارد و به ارزش های دیگران تمایل پیدا کند. معروف ترین تهدیدهای نرم در فضای مجازی، ماهواره ها و تبلیغات دشمنان برای شما شناخته شده اند.	
۴	به معنای شبیخون، هجوم و حمله یک کشور به کشوری دیگر به منظور اشغال و سلطه بر آن سرزمین است.	
۵	تصرف فکر و ذهن امواج ماهواره ها، فیلم های سینمایی و سایر رسانه ها مراکز اقتصادی نظامی مرزی و ...	
۶	به مجموعه اقدامات موجود زنده برای حفظ و حراست از حیات خود در برابر خطرات محیطی که به منظور تقلیل یا دفع تجاوز صورت می گیرد، دفاع می گوییم. الف) آگاهانه ب) غریزی	
۷	آمادگی دفاعی و رزمی	
۸	سلطنت پهلوی با برنامه های خود اعتقادات دینی و امورات دنیایی آنها را به بازی گرفته بود اداره امور کشور را به بیگانه سپرده بود محمدرضا شاه مانند پدرش دست نشانده بیگانگان بود. نقشه های شوم استکبار به سرکردگی آمریکا را برای ادامه حکومت ظالمانه اش اجرا می کرد	
۹	۲۲ بهمن ۱۳۵۷ - ۱۲ فروردین ۱۳۵۸	
۱۰	لازمه حفظ و ادامه انقلاب ما عبارت است از: ۱ ایمان به خدا ۲ پیروی و پشتیبانی از ولایت فقیه ۳ حفظ استقلال و وحدت ملی ۴ حفظ روحیه انقلابی و اقدام جهادی برای پیشرفت و قوی شدن انقلاب اسلامی ایران در همه زمینه های سیاسی، اقتصادی، علمی و فناوری، نظامی، فرهنگی و اجتماعی ۵ امید به آینده روشن و نشاط انقلابی ۶ بصیرت، آگاهی و عدم اعتماد به دشمن ۷ قانون مداری و دفاع از حقوق مردم ۸ ترویج سبک زندگی اسلامی ایرانی و مقابله با رواج سبک زندگی غربی	

۱۱	نیروی مقاومت مردمی در لبنان، فلسطین، عراق، سوریه و یمن ارتش آزادی بخش چین نیروهای داوطلب مردمی در سوئیس : در این کشور دفاع از استقلال، آزادی و تمامیت ارضی به نیروهای مردمی واگذار شده است؛ به طوری که مشارکت مردمی در امور دفاعی از مهم ترین اهداف و علایق ملت سوئیس به شمار می آید.
۱۲	۱تعلیم و تربیت جوانان مؤمن، انقلابی و کوشا ۲حمایت از پیشرفت های علمی، پژوهشی و فناوری ۳خدمات اجتماعی و محرومیت زدایی ۴فرهنگی و هنری ۵دفاعی و امنیتی ۶فضای مجازی و رسانه ۷اقتصادی و سازندگی ۸ورزشی
۱۳	زیرا دشمن به اهدافی که داشت نرسید، اهداف دشمن عبارت بود از : -حاکمیت بر ا روند رود -جدا کردن خوزستان از کشور -جلوگیری از صدور انقلاب اسلامی به کشورهای دیگر - ساقط کردن نظام جمهوری اسلامی
۱۴	زیرا مردم کشور ما به خاطر اهداف یر از کشور دفاع کردند: -استقامت در برابر ظالمان برای اطاعت از فرمان خدا با تبعیت از ولایت فقیه -مقاومت به منظور حفظ دین ، قرآن و انقلاب اسلامی -دفاع برای حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور -ایستادگی در برابر تجاوز دشمن و رسیدن به صلح و آرامش
۱۵	۳۱ شهریور ۱۳۵۹ - مرداد ۱۳۶۷ - شهید محمد جهان آرا - ۱۳۶۰
۱۶	عمار یاسر- سلمان فارسی- مالک اشتر
۱۷	تربیت فرزندان است که
۱۸	شهیده مریم فرهانیان در ۲۴ دی ۱۳۴۲ در آبادان و در خانواده ای متوسط و مذهبی به دنیا آمد مادر یک شهید از مریم فرهانیان می خواهد که پس از مرگ او در ۱۳ مرداد هر سال بر سر مزار فرزندش برود و برای آن شهید مراسم سالگرد بگیرد .سرانجام در ۱۳ مرداد سال ۱۳۶۳ ، در حالی که به همراه دو دوستش قصد انجام خواسته آن مادر شهید را داشته، در گلستان شهدای آبادان، مورد اصابت گلوله خمپاره ارتش صدام قرار می گیرد و روح بزرگش به شهدای اسلام می پیوندد .او در زمان شهادت تنها ۲۱ سال داشت .زندگی نامه شهیده مریم فرهانیان در کتابی با عنوان دختری کنار شط به چاپ رسیده است.
۱۹	عضو گران تخریب و تخریب چی بود به او مهندس مین نیز می گفتند . در عملیات کربلای ۴ در جزیره ی ام الرصاص در سال ۱۳۶۵ به شهادت رسید. نام کتاب سیده زهرا حسینی «دا» می باشد.
۲۰	قاسم در تمام این هشت سال در جبهه ها جنگید .او فرمانده لشکر همیشه قهرمان به نام لشکر ۴۱ ثارالله بود.آمریکا در جنگ هم نتوانست انقلاب را شکست بدهد
۲۱	پرچم اسلام روز به روز مرتفع تر می شد و انقلاب اسلامی در نظر مظلومان عالم محبوب تر. آمریکا این بار دست به فریب تازه ای زد .یک اسلام قلبی درست کرد به نام داعش(دولت اسلامی عراق و شام)و با این اسلام جنایت های زیادی مرتکب شد .بخشی از سوریه و عراق را اشغال کرد، خانه ها و شهر ها را ویران نمود؛ ده ها هزار نفر از مردم بی گناه را به طرز وحشیانه ای کشت و همه را به گردن اسلام انداخت .او می خواست مردم را از اسلام واقعی بیزار کند.
جمع بارم : ۲۰ شماره	
نام و نام خانوادگی مصحح :	
امضاء:	